

### Nyhedsbrev nr. 28 - december 2022

#### Kære forbruger

Vi er nu i mål med at samle 625 forbrugere, så vi kan sætte projektet i gang. Målet er nået, og vi kan næsten ikke få armene ned, men det har Energistyrelsen netop sørget for.

På trods af tidligere tilsagn om tilskud på 12 mio. kr. fra fjernvarmepuljen, har vi nu fået et afslag.

#### Hvad betyder det?

- Svendborg Kommunes godkendelse af projektet bliver trukket tilbage, da den er betinget af, at vi får tilskud fra fjernvarmepuljen.

Vi kan søge om at få Svendborg Kommune til at frafalde dette vilkår, men så mangler vi 12 mio. kr. til finansiering af projektet. Det kan måske også klares, hvis Svendborg Kommune vil give os en større kommunegaranti, der giver os mulighed for at låne 12 mio. kr. ekstra hos kommunekredit. Sagen skal derfor igen behandles af Svendborg Kommune. Vi er heldigvis i en positiv dialog med Svendborg Kommune, og det er vores indtryk, at de vil gøre, hvad de kan, for at projektet kan gennemføres.

- Et ekstra lån på 12 mio. kr. vil betyde, at hver forbruger skal betale ca. 800 kr. mere pr. år. Det lyder ikke af meget, men det vil være rart, at muligheden for at låne flere penge først bliver aktuelt, hvis vores anlægsbudget ikke holder, når vi får de endelige priser i forbindelse med licitationen.

#### Hvad gør vi nu?

- Afslaget fra fjernvarmepuljen er en ren juridisk spidsfindighed og er en snæver fortolkning i Energistyrelsen af nogle EU-vilkår for statsstøtte til projektet. Vi har sammen med Svendborg Kommune og brancheforeningen, Dansk Fjernvarme, haft et møde med Energistyrelsens jurister, og forsøgt at få sagen vurderet på ny.
- Fristen for at klage over afgørelsen udløb den 5. december, og forinden har vi sendt en officiel klage over afgørelsen. Vi har bestilt dette klagebrev hos en af landets fremmeste advokatfirmaer inden for energiforsyning, og advokatfirmaet udtaler, at Energistyrelsen tager fejl. Det bliver spændende at se, om advokatfirmaets argumenter kan overbevise Energistyrelsen, så afslaget kan ændres til et tilsagn. Indtil dette forhåbentlig sker, vil vi sammen med Svendborg Kommune arbejde på at finde en løsning, som beskrevet ovenfor.

#### Vi arbejder videre:

*Med tilmelding fra mere end 625 forbrugere vil bestyrelsen arbejde videre, så vi er klar til at sætte arbejdet med licitationen i gang, så snart vi har en afklaring på det juridiske problem.*

#### Ændringer i bestyrelsens sammensætning:

Rudi har af personlige årsager været nødt til at trække sig fra bestyrelsen, hvilket vi beklager. Rudi har været en af initiativtagerne til vores projekt og har været en af de drivende kræfter til, hvor vi er kommet i dag. Egon Kristensen, der er valgt som suppleant, indgår herefter i bestyrelsen.

**Vi ønsker alle vores forbrugere en rigtig god jul og et godt nytår, og vi vender tilbage i januar 2023.**

Med venlig hilsen

Bestyrelsen.